
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Jan Lang 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

Název práce: Časoprostorovost dopravy v Jablonci nad Nisou 

Vedoucí práce: doc. RNDr. Branislav Nižnanský, CSc. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autor představuje poměrně komplexný přehled tematu a výzkumných nástrojů, kterého 

obsah je širší jako časoprostorový geografický rozbor problémů dopravy ve městě. Silně 

využívá i teréníí výzkum, GIS, statistiké metody, metody mapového vyjádření a kontakt 

z komptentními orgány a materiály z nich. Práce je dotažena k praktickým výstupům. Rozsah 

práce vede i k některým problémům, jako je zjednodušení a ochuzení o geografický pohled. 

Strácí se samotný koncept časoprostorovosti dopravy (např. v kap. 7.2, která je jinak velmi 

vhodným článkem řetězu výzkumných závěrů) 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně minus 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jaké hlavní rysy interakce dopravního systému a topografie města možno na základě před-

ložené práce identifikovat? V čem je jejich analýza prospěšná? 

Jaký je geografický pohled na negativní externality dopravy jako takové a jaké identifikujete 

v Jablonci? 

 

 

 

Datum: 14.5.2014 Podpis:  

 


